

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022**sihtasutuse nimi:** Sihtasutus Saare Arenduskeskus**registrikood:** 90014098

tänava/talu nimi, Torni tn 1

maja ja korteri number:

linn: Kuressaare linn

vald: Saaremaa vald

maakond: Saare maakond

postisihtnumber: 93812

telefon: +372 5537536

e-posti aadress: rainer@sasak.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	11
Lisa 4 Kasutusrent	11
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	12
Lisa 7 Annetused ja toetused	15
Lisa 8 Muud tulud	15
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

Tegevusaruanne

SA Saaremaa Arenduskeskus on asutatud 1993.a. oktoobris. Alates 2004.a. kuulub SA Saaremaa Arenduskeskus üleriigilisse maakondlike arenduskeskuste (MAK) võrgustikku. Saaremaa Arenduskeskuse missiooniks on olla regionaalsel tasandil toeks Eestile vajalike arengute elluviimisel ettevõtlus-, mittetulundus- ja omavalitsussektorites. SA Saaremaa Arenduskeskus on riigi poolt määramata ajaks asutatud juriidiline isik, millel ei ole liikmeid.

2017. aasta lõpus loodi Kuressaare linna ja Muhu valla poolt uus sihtasutus Saare Arenduskeskus. Riigi poolt loodud SA Saaremaa Arenduskeskus alustas ühinemist uue kohalike omavalitsuste poolt loodud sihtasutusega. Ühinemine jõustus 2018. aasta 13.veebruari ja kõik tegevused koos töötajatega sai üle viidud uude sihtasutusse ja täna tegutsetakse õigusjärglasena Saare Arenduskeskuse nime all.

SA Saare Arenduskeskuse peamised finantssuhtarvud 2022.a.:

	2022	2021
Tulu (eurodes)	504230	421939
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	2,05	1,47

Finantssuhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara / lühiajalised kohustused.

Palgaliste personali oli 2022. a. keskmiselt 6.

Juhatajale maksti brutotöötasu kokku 43357 eurot, nõukogu liikmetele 1040 eurot ja töötajatele 101290 eurot.

SA Saare Arenduskeskus tegevuste koondülevaade:

KODANIKUÜHISKOND

Kodanikuühendustele suunatud info-, kommunikatsiooni- ja nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK). 2022. aastal nõustati Saare Arenduskeskuses 124 vabaühendust, põhiteemadeks olid tegevusvõimekuse kasvatamine, asutamistoimingud, arendustegevused, inspireerimine ja tegevusnõustamine.

Vabaühenduste esindajad osalesid aktiivselt KÜSK infopäevadel, hea koostöö on Saaremaa Vallavalitsusega ja Saare Koostöökoguga ning teiste maakondade konsultantidega. Samuti vabaühenduste tegevusi toetava MTÜga Võimalus.

Arenduskeskuses on loodud maakonna MTÜde infolist, kuhu hetkel kuulub üle 300 vabaühenduse esindaja. SAK kodulehel (www.sasak.ee) on olemas eraldi alalõik „kodanikuühendustele“, kuhu on koondatud kogu vajalik info pakutavate teenuste, tegevuste, infopäevade jms. kohta, mh. tutvustame seal infoportaali www.mtyabi.ee. Regulaarselt saadame välja infokirju.

Koostöös KÜSKiga korraldasime vabaühenduste juhtide arenguprogrammi, mis koosnes kahest koolitusest ja õppereisist.

Viisime eelnevatest aastatest kontseptsioonilt suuremas ja pidulikumas formaadis läbi vabaühenduste tunnustamise koostöös Saare Koostöökogu ja omavalitsustega ja muutsime tunnustamise statuuti ja kategooriaid. Samuti korraldasime Saaremaa valla tellimisel Kaunis Kodu konkurssi.

ETTEVÕTLUSVALDKOND

Ettevõtlusvaldkonna tegevusi toetati läbi ettevõtlusarengu tugiprogrammi (EVTP) ja piirkonna tööhoive ja ettevõtlikkuse edendamise projekti (PATEE) kaudu. Noorte ettevõtluse edendamise tegevuste rahastamisel toetasid lisaks Leader ja Ettevõtliku kooli programmid. Projektide omafinansteeringu tagasid Saaremaa omavalitsused.

Üks olulisemaid tegevussuundi on ettevõtjate või potentsiaalsete ettevõtjate nõustamine. Möödunud 2022. aastal toimus konsultantide poolt kokku 332 nõustamiskorda, sisaldades baasnõustamist, starditoetuse eel- ja arengunõustamist (mh. Eesti Töötukassa kliendid) ja müügienduse ja ning ekspordialast nõustamist (KEV nõustamine). Kogu nõustamisprotsessi rahuloluindeks (NPS skoor) oli üle 9 punkti (10-st). Ettevõtlusnädala sündmustel ning ettevõtlusteadlikkuse tõstmise tegevustel osales kokku 845 inimest.

Edukalt viisime ellu alustava ettevõtja baaskoolituse, mille läbis 14 alustavat ettevõtjat ning jätkusid ettevõtlike saare naiste ettevõtlusõhtud. Laevaehitussektori ettevõtetele korraldasime Marine

Equipment Trade Show külastuse Amsterdamis, kus osales 12 ettevõtjat üheksast ettevõttest üle Eesti. Toimused ekspordiseminarid, meetmete infoseminarid ja kaaskorraldasime tuuleenergeetika konverentsi koostöös Hollandi suursaatkonnaga.

2022. aastal realiseerisime NESOI (New Energy Solutions Optimised for Islands) projektirahastu kaudu Lääne-Eesti saarte energiapõhise säästva arengu analüüsi, mille tulemusi prsenteerisime mitmel korral erinevatel seminaridel/konverentsidel. Lõppraport: <https://sasak.ee/est/uuringud-analuusid/laane-eesti-saarte-energiapohise-saastva-arengu-potentsiaali-analuus>

PATEE projekti raames jätkasime ülimenuka Saaremaa Ettevõtluskadeemiaga, mille raames pakume ettevõtjatele täiendõpet erinevatel olulistel teemadel. Kokku osales Ettevõtluskadeemia kümnel koolitusel 400 inimest 115-st erinevast ettevõttest. Aasta esimeses pooles keskendusime (digi)turundusele, mis oma kiiretes arengutes vajab järjepidevat käsitlemist ning on sihtgrupi poolt alati nõutud valdkond. Aasta teises pooles juhtisime tähelepanu energiajuhtimisele ja jätkusuutlikkusele, mis tänases olukorras väga aktuaalsed on. Lisaks käsitlesime rahvusvahelist müüki läbi Amazoni platvormi ja turundust läbi muutuva Google Analytics keskkonna. Tagasiside koolitustele on olnud positiivne, keskmise hinnanguga 9 kümnepallil skaalal.

Koostasime koondraporti "Avamere tootmisparkide personali- ja koolitusvajaduse kaardistamine"; eesmärgiga põhjendada Haridus- Teadusministeeriumidele ja teistele asjaosalistele (Tuuleenergia Assotsiatsioon, tuuliku tehnikute rakendajad jt.) tuulikutehnikute õppekava loomise vajalikkust Saaremaal. Andsime oma panuse ja sisendi uuringusse "regulatiivsed tõkked ja võimalused puhtale energiale üleminekul Euroopa Liidu saartele". Raporti avalik tutvustus 23. veebruaril 2023: <https://clean-energy-islands.ec.europa.eu/insights/publications/study-regulatory-barriers-estonia-findings-and-recommendations>

Osalesime rahvusvahelise konsortsiumi juhtühmas, kellega kirjeldasime vesinikutehnoloogiate võimalikud väärtusahelad ja paiknemised ning esitasime Eesti vesinikuuru taotluse. Töö oli pikk ja laiapõhjaline, tegemist on esimese kogu riiki katva vesinikuuru taotlusega. Jätmata tehtud töö staatus sõltuma vaid ühest võimalikust rahastusest, panime kokku potentsiaale vesinikprojektide ülevaate ja esitasime Eesti saate taotluse Clean Hydrogen Partnership vesinikregioonide programmi, mille raames on võimalik saada tehnilist väliskonsultatsiooni rahvusvahelistelt ekspertidelt, kes aitaksid reaalset mõne demolahenduse ellu kutsumisel ja Eesti vesinikuturu käivitamisel.

Tegime väliskülaste ja potentsiaalsete investorite jaoks tõlke Saare maakonna majandusanalüüsist. Seda saavad kõik huvilised kasutada erinevateks analüüsideks, ülevaadeteks, projektitaotluste koostamiseks, artikliteks jne.

https://sasak.ee/application/files/1416/6488/5174/Saare_buines_2020.pdf

Paremaks rakendamiseks ja kasutamiseks tõlkisime eesti keelde Lääne-Eesti vesiviljeluse ja ringmajanduse teostatavusuuringu: <https://sasak.ee/est/uuringud-analuusid/laane-estiviiviljeluse-ja-ringmajanduse-teostatavusuuring-2020-30>

2022. aastal sai läbi viiidud 8 õnnestunud kampaaniat / telesaadet / sündmust, eesmärgiga tõsta siseturismi ning maakonna- ja ettevõtluskeskkonna mainet, samas toetades kohalikke ettevõtteid.

Läbiviidud kampaaniad / turundusaktiioonid:

■ Saaremaa meretööstuse potentsiaali tutvustamine saatesarjas "Jälg" 12. mai saates

■ NOM konverents

■ "Dolce Vita" TV3 saatesalvestus, 2osa

■ Ekspress Meedia "Seikle Eestis" online- ja trükikampaania

■ "Sel aastal puhkan Eestis" Postimehe suvine eriväljaanne

■ Saare maakonna ettevõtete tunnustamise kampaania ja videoklipid võitjatest

■ "Sel aastal puhkan Eestis" Postimehe talvine eriväljaanne

■ EHTNE iõulutura

Kõigi kampaaniate puhul oli ettevõtjate huvi suur. Sellised formaadid võimaldavad ettevõtjal saada suur vaatajaskond/leviulatus mõõduka omaosaluse eest. Analoogsed eriväljaanded, kus maakondade kirjeldused ja seal pakutavad teenused on nn. eraldi blokkidena, aitavad huvilistel oluliselt paremini omi reisiplaane teha ja planeerida. Siseturismi kontekstis on selline pildisolek ja eristumine väga vajalik, et toote- ja teenuspakkujatele rohkem tulu genereerida. Lennutäituvus ja praamide ülevõetud statistika kinnitab, et Saaremaa on oma toodete ja teenuste poolest kenasti pildis, kuigi praamipiletite hinnakasv avaldab sellele kõigele kindlasti vastupidist mõju.

Saaremaa potentsiaali ja võimaluste tutvustamiseks avameretööstuses, tegime ühe saaremaa teemalise osa saatasarias "Jälg": mis linastus 12. mail 2022:

<https://www.youtube.com/watch?v=ka7Y9wYCgFA> . Seda oleme näidanud ja jaganud võimalikele huvirühmadele parema ülevaate saamiseks. Saaremaa positsiooni on muuhulgas tänu sellele saatele oluliselt parem selgitada. Kaaskorraldasime 4.05 seminari "Kuressaare kolledž - sinine, roheline või siniroheline", kus keskenduti kolledži arenguperspektiividele, täiendõppevabadustele, tuuleparkide arengutele, mereressursside väärindamisele ja laiemalt sinimaailmasele võimalustele.

Arendasime edasi ja täiendasime Saaremaa infot koondavat portaali www.minusaaremaa.ee.

Veebilehe sisust on tehtud regulaarselt tutvustavaid postitusi läbi "Saaremaal on mõnus" Facebooki

lehe. Minusaaremaa.ee on maandumisleheks muuhulgas ka Saare maakonna ettevõtete tunnustamise kampaaniale, Saarte Filmifondile, Saaremaa sündmustele, kinnisvara- ja töökuulutustele jpm. Tegemist on olulise maakonna infovärvaga, mis leiab üha rohkem kasutajaid.

Minusaaremaa.ee lehel oli 2022. aastal 48 000 külastajat, kelle poolt oli vaatamissessioone kokku 75 000. Külastatavuse kasv on oluliselt tõusnud ja just korduvkülastuste arv kinnitab lehe vajalikkust ja informatiivsust. Saarte Koostöökoguge covid-meetme vöorust saime veebilehe arendamiseks täiendavat toetust, mille raames arendasime visuaali ja täiendasime SEO parameetreid. Noorte ettevötlikkusteadlikkuse kasvatamise ja praktilise ettevötlusöppe toetamise tegevuste tulemusel registreeriti öpilasettevötteid 32 (kokku 141 öpilast). Läbi pakutud koolituste, simulatsioonide ja öpilaslaatel osalemiste, tunnevad kaasatud öpilased ettevötluse põhiolemust, finantspoolt ja sellega seotud mõisteid, sotsiaalseid oskusi ja võtmepädevusi, meeskonnatööd, otsustamisprotsesse, enese- ja ajajuhtimist, probleemide lahendamise tööriistu ja praktikaid. Ettevötlilik Kool programmi raames korraldsaime 47-le öpetajale 13 erinevat koolitust ja koostööseminari, nende hulgas rahatarkuse mentorklubi, mis sai ka üleriigilise tunnustuse osaliseks kui aasta investeerimistegu.

Kümne maakondliku haridusasutuse osavötul korraldsaime öppereise, ettevötte külastusi, teaduse ja tehnoloogia töötubasod ning ettevötluse rollimänge. Eelneva tulemusel on öpilaste ettevötlikkusteadlikkus kasvanud, mis on vöimaldanud löimida nii formaalses öppes kui ka riiklikus öppekavas olevatele teoreetilistele teadmistele külge praktilise osa, misläbi näeb öpilane suuremat tervikpilti.

Jätkasime regulaarseid alustavate ettevötgjate nõustamisi Töötukassas, jätkus töö Saarte Filmifondiga ja, kus realiseerisime 3 edukat filmiprojekti ning andsime välja mitu Saaremaa tudengistipendiumit teaduse ja ettevötluse sidumiseks. Samuti nõustasime korteriühistuid Kredexi renoveerimismeetmete raames. Osalesime Saaremaa Ettevötgjate Liidu juhatus ja Eesti Vesinikutehnoloogiate Ühingu töös, tegime mitmeid pöördumisi valitsusele majanduskeskkonna elavdamiseks, osaleme aktiivselt kõrgharidusvöimaluste ja öppekavade täiendamisel, osaleme maakondlike arengustrateegiate seiramis- ja täiendamisprotsessides. Üle-eestilise töötajate rahulolu-uuringu tulemusel selgus taaskord, et Saare Arenduskeskuse töötajate rahulolu on üks kõrgeimaid kogu arenduskeskuste võrgustikus.

Rainer Paenurk
SA Saare Arenduskeskus
Juhatus liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	23 033	35 122	
Nõuded ja ettemaksed	54 981	49 625	2;3
Kokku käibevarad	78 014	84 747	
Kokku varad	78 014	84 747	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	38 061	57 569	5;3
Kokku lühiajalised kohustised	38 061	57 569	
Kokku kohustised	38 061	57 569	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	320	320	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	26 859	33 166	
Aruandeaasta tulem	12 774	-6 308	
Kokku netovara	39 953	27 178	
Kokku kohustised ja netovara	78 014	84 747	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021
Tulud		
Annetused ja toetused	488 870	412 885
Muud tulud	15 359	9 054
Kokku tulud	504 229	421 939
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-469 161	-406 092
Jagatud annetused ja toetused	-22 295	-22 160
Muud kulud	1	0
Kokku kulud	-491 455	-428 252
Põhitegevuse tulem	12 774	-6 313
Muud finantstulud ja -kulud	0	5
Aruandeaasta tulem	12 774	-6 308

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	12 774	-6 313
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-5 357	16 326
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-19 506	-4 747
Muud rahavood põhitegevusest	0	5
Kokku rahavood põhitegevusest	-12 089	5 271
Kokku rahavood	-12 089	5 271
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	35 122	29 851
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-12 089	5 271
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	23 033	35 122

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	320	33 166	33 486
Aruandeaasta tulem		-6 308	-6 308
31.12.2021	320	26 858	27 178
Korrigeeritud saldo 31.12.2021	320	26 858	27 178
Aruandeaasta tulem		12 774	12 774
Muud muutused netovaras		1	1
31.12.2022	320	39 633	39 953

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Saare Arenduskeskuse 2022.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS) ja lähtuvalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist. EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandlusepõhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määрусega. Sihtasutuse aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Rahana kajastatakse arveluskonto jääki. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluuta tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanandes muu tuluna või kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Muudes nõuetes kajastatakse viitlaekumisi sihtotstarbelisest toetusest.

Finantskohustised

Finantskohustuseks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi. Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuste eest makstud või saadud õiglane väärtus.

Annetused ja toetused

Sihtotstarbelised toetused kajastatakse tuluna, siis kui toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel ja toetusega seotud kaasnevad tingimused on täidetud.

Annetust või toetust, mis on mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks toetuseks või annetuseks. Selliseid toetusi ja annetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus või toetus on laekunud või selle laekumine praktiliselt kindel.

Tulud

Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud on seotud finantseeritud sihtotstarbeliste annetuste ja toetustega.

Seotud osapooled

SA Saare Arenduskeskus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole äriolukorrale.

Seotud osapoolteks on SA nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks asutusi ja ettevõtteid, kus eelnevalt nimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	1 800	1 800
Ostjatelt laekumata arved	1 800	1 800
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	10 803	10 803
Muud nõuded	40 027	40 027
Viitlaekumised	40 027	40 027
Ettemaksed	539	539
Tulevaste perioodide kulud	539	539
tagatistasu	1 812	1 812
Kokku nõuded ja ettemaksed	54 981	54 981
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	603	603
Ostjatelt laekumata arved	603	603
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	7 642	7 642
Muud nõuded	39 569	39 569
Viitlaekumised	39 569	39 569
tagatistasu	1 811	1 811
Kokku nõuded ja ettemaksed	49 625	49 625

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		6 010		6 379
Sotsiaalmaks		10 421		11 029
Kohustuslik kogumispension		236		501
Töötuskindlustusmaksed		744		734
Ettemaksukonto jääk	10 803		7 642	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	10 803	17 411	7 642	18 643

Lisa 4 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	0	3 780

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	776	776
Võlad töövõtjatele	10 399	10 399
Maksuvõlad	17 411	17 411
Majanduskulud	27	27
FILM, maksmata toetus	2 295	2 295
PRIA toetus	448	448
FILM, tulevaste perioodide tulu	6 705	6 705
Kokku võlad ja ettemaksed	38 061	38 061
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 555	1 555
Võlad töövõtjatele	14 765	14 765
Maksuvõlad	18 643	18 643
FILM, maksmata toetus	22 160	22 160
Majanduskulud	446	446
Kokku võlad ja ettemaksed	57 569	57 569

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2021
	Nõuded	Kohustised			Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
EAS/RIK (tegevuskuludeks)	-6 759	0	62 486	-72 331	-16 604
KÜSK (tegevuskuludeks)	0	0	24 135	-24 135	0
RIBS projekt	-1 070	0	0	0	-1 070
PATEE Rahandusministeerium (tegevuskuludeks)	-8 424	0	104 410	-110 245	-14 259
EVTP Maakondlikud arenduskeskused (tegevustoetus)	-16 716	0	143 495	-134 415	-7 636
Saaremaa Vallavalitsus (nõukogu liikmete tasud)	0	0	1 600	-1 600	0
EVTP Saaremaa Vallavalitsus	0	0	11 566	-11 566	0
RIK/EAS Ettevõtluse Arendamise SA (2020)	0	11 424	0	-11 424	0
EVTP MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused 2020	0	7 375	0	-7 375	0
PATEE, Muhu Vallavalitsus	0	0	1 059	-1 059	0
PATEE, Saaremaa Vallavalitsus	0	0	16 575	-16 575	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-32 969	18 799	365 326	-390 725	-39 569
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	-32 969	18 799	365 326	-390 725	-39 569

	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022
	Nõuded	Kohustised			Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
EAS/RIK (tegevuskuludeks)	-16 604		16 604	0	
KÜSK (tegevuskuludeks)	0		24 135	-24 135	0
RIBS projekt	-1 070		0	0	-1 070
PATEE Rahandusministeerium (tegevuskuludeks)	-14 259		154 976	-166 891	-26 175
EVTP Maakondlikud arenduskeskused (tegevustoetus)	-7 636		141 741	-136 952	-2 847
Saaremaa Vallavalitsus (nõukogu liikmete tasud)	0		1 600	-1 600	
EVTP Saaremaa Vallavalitsus	0		11 566	-11 566	
PRIA toetus	0		0	-6 946	-7 394
Saaremaa Vallavalitsus, KÜSK	0		2 500	-2 500	
PATEE, Muhu Vallavalitsus	0		2 509	-2 509	
PATEE, Saaremaa Vallavalitsus	0		39 295	-39 295	
Energia Projekt	0		60 000	-60 000	
FILM admin, Saaremaa Vallavalitusus	0		4 641	-7 182	-2 541
Kaunid Kodud, Saaremaa Vallavalitsus			7 000	-7 000	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-39 569		466 567	-466 576	-40 027
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	-39 569		466 567	-466 576	-40 027

Lühendid:

PATEE Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks

EVTP Ettevõtlusteadlikkuse tõstmise programm

RIK/EAS Lääne-Eesti regiooni investor teenindused

KÜSK Kodanikuühiskonna Sihtkapital

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	466 576	390 725
FILM Saaremaa Vallavalitusus	13 294	21 160
FILM Muhu Vallavalitusus	0	1 000
STIPENDIUM Saaremaa Vallavalitusus	9 000	0
Kaunid Kodud Saaremaa Vallavalitusus	0	0
Kokku annetused ja toetused	488 870	412 885

Lisa 8 Muud tulud

(eurodes)

	2022	2021
Muud	15 359	9 054
Kokku muud tulud	15 359	9 054

Muude tuludes kajastatakse nõustamisteenust, laekunud osalustasusid koolitustele, üritustele.

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2022	2021
Energia	-979	-1 482
Elektrienergia	-214	-487
Soojusenergia	-765	-995
Veevarustusteenused	-6	-26
Transpordikulud	-6 904	-7 455
Üür ja rent	-7 421	-3 216
Mitmesugused bürookulud	-12 257	-16 069
Uurimis- ja arengukulud	-90 718	-24 898
Lähetuskulud	-9 143	-16 096
Tööjõukulud	-203 452	-226 360
Sidekulud	-1 117	-6 910
Raamatupidamisteenus	-4 450	-3 890
Audiitorteenus	-960	-960
reklaam	-7 908	-18 361
arvutustehnika	-15 306	-1 528
ruumide koristus	-3 806	-2 387
Ürituste korralduskulu	-54 626	-18 088
valvesignalisatsioon	0	-131
prügi ja tänavakoristus	0	-461
Koolituskulud	-48 608	-54 015
Liikmemaksud	-1 500	-1 200
Nõustamisteenus	0	-2 559
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-469 161	-406 092

KÜSK

Kodanikuühiskonna Sihtkapital: tööjõukulu 14400 eurot, tegevuskulu 9735 eurot.
Saaremaa Vallavalitsus (KÜSK) tunnustamine: tööjõukulu 2500

PATEE

Rahandusministeerium : tööjõukulu 69010 eurot, tegevuskulu 97881 eurot.
Saaremaa Vallavalitsus: tegevuskulu 39295 eurot
Muhu Vallavalitsus: tegevuskulu 2509 eurot.

EVTP

Maakondlikud Arenduskeskused: tööjõukulu 100633 eurot, tegevuskulu 36319 eurot
Saaremaa Vallavalitsus: tööjõukulu 3862 tegevuskulu 7704 eurot

Nõukogu

Saaremaa Vallavalitsus: tööjõukulu 1383 eurot

Film admin:

Saaremaa Vallavalitsus: tööjõukulu 4800

Energiaprojekt:

Zabala Innovation Consulting SA: Tegevuskulu 60010

PRIA toetus:

PRIA 6946

Kaunid kodud

Saaremaa Vallavalitsus: tööjõukulu 2609, tegevuskulu 4391

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused (eurodes)

	2022	2021
FILM, Saaremaa Vallavalitsus	13 295	21 160
FILM, Muhu Vallavalitsus	0	1 000
Stipendium, Saaremaa Vallavalitus	9 000	0
Kokku jagatud annetused ja toetused	22 295	22 160

FILM

2022 maksti välja toetus summas 22160 €

Taska Film OÜ 9 000 €

Ulm OÜ 8 000 €

Maagiline Masin OÜ 3160 €

Alexandra Film OÜ 2000 €

2022 maksti välja toetus summas 11 000 €

Katariina Productions OÜ 5000 €

Sync Media OÜ 6000€

2023 makstakse välja Estfilm Production 2295€ projekte, mis on aasta lõpu seisuga pooleli.

STIPENDIUM

2022 maksti välja toetus summas 9000 €

Sihtasutus Tallinna Tehnikaülikooli Arengufond Saaremaa tudengistipendium 4537,5 €

TARTU ÜLIKOOLI SA tudengistipendium 4462,5 €

Lisa 11 Tööjõukulud (eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	145 166	163 104
Sotsiaalmaksud	48 914	54 446
Käsunduslepingute tööjõukulu	7 011	6 133
Käsunduslepingute sotsiaalmaksud	2 361	2 677
Kokku tööjõukulud	203 452	226 360
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	203 452	219 297
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6	7

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	44 397	41 426

Juhatuse liikmele makstud tasu 43357.

Nõukogu liikmetele makstud tasu 1040.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.04.2023

Sihtasutus Saare Arenduskeskus (registrikood: 90014098) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAINER PAENURK	Juhatuse liige	13.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Saare Arenduskeskus SA nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Saare Arenduskeskus SA (majandusüksus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistel osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31. detsember 2022 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme majandusüksusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakodeksiga (Eesti) (s.h. sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama majandusüksuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas majandusüksuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust majandusüksuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

Auditoorettevõtja nimel allkirjastava vandeauditori nimi: Ülle Laid

Vandeauditori number: 613

Auditoorettevõtja nimi: Audiitorbüroo Laid UÜ

Auditoorettevõtja tegevusloa number: 262

Auditoorettevõtja asukoha aadress: Tallinna 16, Kuressaare

Vandeauditori aruande kuupäev: 14.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Saare Arenduskeskus (registrikood: 90014098) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ÜLLE LAID	Vandeaudiitor	14.04.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad ühendused ja fondid	94992	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 5537536
E-posti aadress	rainer@sasak.ee